Договор
о сотрудничестве по профилактике ДДТТ.
г. Санкт-Петербург	«______» ___________ 20____ год.

ГБДОУ детский сад № ___ Кировского района Санкт-Петербурга в лице заведующего______ с одной стороны, и СПб ГБУ "ЦБС Кировского района в лице заведующего_____ заключили настоящий договор о взаимоотношениях сторон.
(ФИО полностью)

Общие положения:
1. Настоящий договор регламентирует права и обязанности сторон организационной и образовательной деятельности ГБДОУ детский сад № _____ Кировского района Санкт-Петербурга (далее ГБДОУ) и СПб ГБУ "ЦБС Кировского района" (далее библиотеки).
2. Стороны действуют на основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ.
Целью совместной деятельности сторон является повышение эффективности деятельности учреждений в сфере профилактики и снижения уровня детского дорожно-транспортного травматизма в виде организации и проведения совместных занятий, массовых мероприятий, способствующих усвоению воспитанниками ГБДОУ правил безопасного поведения на дорогах (в дальнейшем ПДД – Правила дорожного движения), а также взаимодействия между педагогами ГБДОУ и библиотеки в совместных методических разработках.
1. Права и обязанности сторон:
1.1. Участвовать в разработке совместного плана работы по профилактике ДДТТ.
1.2. Организовывать образовательный процесс по профилактике ДДТТ среди воспитанников в совместной деятельности педагогов, сотрудников библиотеки и детей, в самостоятельной деятельности детей, а также при взаимодействии с семьями воспитанников.
1.3. Принимать активное участие в совместных культурно - досуговых программах, акциях и мероприятиях по профилактике ДДТТ.
1.4. Информировать родителей о содержании мероприятий, проводимых в рамках настоящего договора.
1.5. Проводить с родителями работу по профилактике ДДТТ (беседы, собрания, посещение родителями занятий, тематические выставки).
1.6. Контролировать и вносить предложения по корректировке и реализации плана совместной работы по профилактике ДДТТ.
1.7. Создать необходимые условия для работы педагогов по профилактике ДДТТ, предоставлять при необходимости помещения ( группы, музыкальный зал, актовый зал, спортивный зал и т.п.) для проведения занятий и массовых мероприятий по профилактике ДДТТ.

2. Прочие условия
2.
2.1. Договор составляется в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон.
2.2. Любые изменения и дополнения к Договору действительны при условии их подписания обеими сторонами.
2.3. Договор вступает в силу с даты его подписания «Сторонами» и действует сроком на один год.
2.4. Если за один месяц до истечения срока Договора ни одна из «Сторон» не потребует его прекращения, то Договор считается продленным на прежних условиях на тот же срок.

3. Стороны несут ответственность за исполнение обязательств.

	[bookmark: _GoBack]ГБДОУ Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № ___ Кировского района Санкт-Петербурга
Адрес:
Тел.
_____________________/ ____________/
м.п.
	ГБОУСанкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение "Централизованная библиотечная система Кировского района"
Адрес:
Тел.
_______________________/_______________/
м.п.